
1/2

2. března 2023 06:44

Německé ozbrojené síly nejsou schopny udržet pozice
v případě útoku

iportal24.cz/zahranici/nemecke-ozbrojene-sily-nejsou-schopny-udrzet-pozice-v-pripade-utoku

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Současný stav německých ozbrojených sil (Bundeswehru)

neumožní udržet obranu v případě útoku potenciálního

nepřítele. Tento názor vyjádřil Boris Pistorius, šéf

německého ministerstva obrany.

 
 

»Nemáme ozbrojené síly schopné obrany, které by byly schopné

udržet pozice v agresivní a brutální válce,« citoval ve středu

ministra deník Bild. Podle jeho hodnocení není Bundeswehr schopen

bránit ani spojence v NATO, ani vlastní občany.

Pistorius vyzval k urychlené změně situace. »Musíme plnit své

závazky vůči alianci. V minulosti jsme tak nečinili,« přiznal.

https://www.iportal24.cz/zahranici/nemecke-ozbrojene-sily-nejsou-schopny-udrzet-pozice-v-pripade-utoku/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/10/armada.jpg


2/2

Německá média již dříve opakovaně informovala o logistických

nedostatcích Bundeswehru. Poskytnutí vojenské pomoci Ukrajině

problémy s vybavením německých ozbrojených sil ještě prohloubilo.

(jb, TASS)

 

 


